
Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 21. prosince 2016 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Verwaltungsgericht Berlin – Německo) – Sidika Ucar (C-508/15), Recep Kilic (C- 

509/15) v. Land Berlin

(Spojené věci C-508/15 a C-509/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Dohoda o přidružení EHS-Turecko — Rozhodnutí č. 1/80 — Článek 7 první 
pododstavec — Právo pobytu rodinných příslušníků tureckého pracovníka působícího na řádném trhu 
práce v členském státě — Podmínky — Případ, kdy není nezbytné, aby turecký pracovník působil na 

řádném trhu práce po dobu prvních tří let pobytu rodinného příslušníka“

(2017/C 053/18)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Verwaltungsgericht Berlin

Účastníci původního řízení

Žalující strany: Sidika Ucar (C-508/15), Recep Kilic (C-509/15)

Žalovaný: Land Berlin (Spolková země Berlín)

Výrok

Článek 7 první pododstavec první odrážka rozhodnutí Rady přidružení č. 1/80 ze dne 19. září 1980 o vývoji přidružení musí být 
vykládán v tom smyslu, že přiznává právo na pobyt v hostitelském členském státě rodinnému příslušníkovi tureckého pracovníka, kterému 
bylo povoleno vstoupit do tohoto členského státu za účelem sloučení rodiny a který od svého vstupu na území uvedeného členského státu 
společně bydlel s uvedeným tureckým pracovníkem, přestože období nejméně tří let, kdy uvedený turecký pracovník působil na řádném 
trhu práce, nenásledovalo po vstupu dotyčného rodinného příslušníka do hostitelského členského státu bezprostředně, ale až později. 

(1) Úř. věst. C 16, 18.1.2016.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 21. prosince 2016 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Oberster Gerichtshof – Rakousko) – Daniel Bowman 

v. Pensionsversicherungsanstalt

(Věc C-539/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Sociální politika — Listina základních práv Evropské unie — Směrnice 
2000/78/ES — Rovné zacházení v zaměstnání a povolání — Článek 2 odst. 1 a 2 — Diskriminace na 

základě věku — Kolektivní pracovní smlouva — Prodloužení doby pro postup z prvního do druhého 
platového stupně — Nerovné zacházení na základě věku“

(2017/C 053/19)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Oberster Gerichtshof

C 53/16 CS Úřední věstník Evropské unie 20.2.2017


